MUNICÍPIO DE MARMELEIRO
ESTADO DO PARANÁ

CNPJ: 76.205.665/0001-01

Avenida Macali, n° 255, Centro – Cx. Postal 24 – CEP 85.615-000
E-mail: licitacao@marmeleiro.pr.gov.br / licitacao02@marmeleiro.pr.gov.br – Telefone: (46) 3525-8107 / 8105

AVISO DE RETIFICAÇÃO DE EDITAL

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 006/2023 – PMM - EXCLUSIVO PARA ME E EPP

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 011/2023-LIC

MODALIDADE: Registro de Preços.

TIPO: Menor preço unitário por item.

OBJETO: Contratação de empresa para fornecimento de móveis escolares e eletrônicos, atendendo as

necessidades do Departamento de Educação e Cultura.

O Município de Marmeleiro, estado do Paraná, inscrito no CNPJ 76.205.665/0001-01, com sede na

Avenida Macali, nº 255 – Centro, torna público que:

1) Fica ALTERADO o edital conforme 2° adendo anexado ao processo e a data prevista para

abertura e julgamento das propostas e início da sessão de disputa para o dia 12 de abril de 2023 às 09:00

horas (horário de Brasília).

2) Permanecem inalteradas as demais condições do edital.

Marmeleiro, 22 de março de 2023.

Franciéli de Oliveira Mainardi

Pregoeira

233

mailto:licitacao@marmeleiro.pr.gov.br%20/%20licitacao02@marmeleiro.pr.gov.br

Atos Oficiais Quinta-feira, 23.3.2023 - Nº 7.669  JORNAL DE BELTRÃO  9

AVISO DE RETIFICAÇÃO DE EDITAL
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 006/2023 – PMM - EXCLUSIVO PARA ME

E EPP
PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 011/2023-LIC

MODALIDADE: Registro de Preços.
TIPO: Menor preço unitário por item.
OBJETO: Contratação de empresa para fornecimento de móveis esco-
lares e eletrônicos, atendendo as necessidades do Departamento de
Educação e Cultura.
O Município de Marmeleiro, estado do Paraná, inscrito no CNPJ
76.205.665/0001-01, com sede na Avenida Macali, nº 255 – Centro, tor-
na público que:
1) Fica ALTERADO o edital conforme 2° adendo anexado ao processo
e a data prevista para abertura e julgamento das propostas e início da
sessão de disputa para o dia 12 de abril de 2023 às 09:00 horas (horário
de Brasília).
2) Permanecem inalteradas as demais condições do edital.
Marmeleiro, 22 de março de 2023.

Franciéli de Oliveira Mainardi
Pregoeira

TERMO DE RATIFICAÇÃO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº
005/2023

Fundamentado no inciso II do art. 24 da Lei 8.666/93, RATIFICO a DIS-
PENSA DE LICITAÇÃO nº 005/2023, cujo objeto é a contratação de em-
presa especializada para a instalação, com material incluso, de parede
de gesso (Drywall) na unidade de saúde Santa Rita para adequação do
espaço físico, atendendo as necessidades do Departamento de Saúde,
nos termos da documentação acostada ao Processo Administrativo nº
036/2023.
A contratação deverá ser concretizada nos termos da elaboração efetu-
ada pela Comissão Permanente de Licitação nomeada pela Portaria nº
6.864 de vinte e dois de setembro de dois mil e vinte e dois, como segue:
Contratada: DRY CENTER GESSO LTDA, inscrita no CNPJ nº
27.623.020/0002-56.
Valor Total: R$ 1.862,00 (um mil e oitocentos e sessenta e dois reais).
Pagamento: O pagamento será realizado até o 15° (décimo quinto) dia
útil do mês subsequente à emissão da nota fiscal.

Marmeleiro, 22 de março de 2023.
Paulo Jair Pilati

Prefeito

TERMO DE RATIFICAÇÃO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 006/2023
Fundamentado no inciso II do art. 24 da Lei 8.666/93, RATIFICO a DIS-
PENSA DE LICITAÇÃO nº 006/2023, cujo objeto é a contratação de em-
presa para fornecimento/locação de licença de uso de software online
de sistema para gerenciamento de forma automatizada de competições
esportivas, atendendo as necessidades do Departamento de Esportes,
nos termos da documentação acostada ao Processo Administrativo nº
038/2023.
A contratação deverá ser concretizada nos termos da elaboração efetu-
ada pela Comissão Permanente de Licitação nomeada pela Portaria nº
6.864 de vinte e dois de setembro de dois mil e vinte e dois, como segue:
Contratada: MARCOS ANTONIO PEREIRA DOS SANTOS, inscrita no
CNPJ nº 02.476.734/0001-77.
Valor Total: R$ 1.950,00 (um mil e novecentos e cinquenta reais).
Pagamento: O pagamento será realizado até o 15° (décimo quinto) dia
útil do mês subsequente à emissão da nota fiscal.

Marmeleiro, 22 de março de 2023.
Paulo Jair Pilati

Prefeito

TERMO DE RATIFICAÇÃO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 007/2023
Fundamentado no inciso XIII do art. 24 da Lei 8.666/93, RATIFICO a
DISPENSA DE LICITAÇÃO nº 007/2023, cujo objeto é a contratação de
empresa para atender demanda na qualificação profissional, em níveis
de Qualificação, Aperfeiçoamento, através do intercambio de conhe-
cimento técnico e tecnológico e implementação de programas de trei-
namento e cursos profissionalizantes por meio do projeto de Unidades
Móveis e EAD no município de Marmeleiro/PR, nos termos da documen-
tação acostada ao Processo Administrativo nº 039/2023.
A contratação deverá ser concretizada nos termos da elaboração efetu-
ada pela Comissão Permanente de Licitação nomeada Portaria nº 6.864
de vinte e dois de setembro de dois mil e vinte e dois, como segue:
Contratada: SERVIÇO NACIONAL DE APRENDIZAGEM INDUSTRIAL
– SENAI, inscrita no CNPJ nº 03.776.284/0034-69.
Valor Total: R$ 127.328,00 (cento e vinte e sete mil e trezentos e vinte
e oito reais).
Pagamento: O pagamento será realizado até o 15° (décimo quinto) dia
útil do mês subsequente à emissão da nota fiscal.

Marmeleiro, 22 de março de 2023.
Paulo Jair Pilati

Prefeito

TERMO DE RATIFICAÇÃO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 008/2023
Fundamentado no inciso II do art. 24 da Lei 8.666/93, RATIFICO a
DISPENSA DE LICITAÇÃO nº 008/2023, cujo objeto é a contratação
de empresa especializada no ramo alimentício para o fornecimento de
refeições e cessão de espaço para a realização da 14a Conferência
Municipal de Saúde a ocorrer na data de 23/03/2023, atendendo as ne-
cessidades do Departamento de Saúde, nos termos da documentação
acostada ao Processo Administrativo nº 046/2023.

Prefeitura Municipal de Marmeleiro A contratação deverá ser concretizada nos termos da elaboração efetu-
ada pela Comissão Permanente de Licitação nomeada pela Portaria nº
6.864 de vinte e dois de setembro de dois mil e vinte e dois, como segue:
Contratada: NOELI FANTINELLI LAZZARETTI, inscrita no CNPJ nº
04.371.535/0001-20.
Valor Total: R$ 4.017,00 (quatro mil e dezessete reais).
Pagamento: O pagamento será realizado até o 15° (décimo quinto) dia
útil do mês subsequente à emissão da nota fiscal.

Marmeleiro, 22 de março de 2023.
Paulo Jair Pilati

Prefeito

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 015/2023 – PMM – COM ITENS EX-

CLUSIVOS E COM COTA RESERVADA PARA ME E EPP E AMPLA
CONCORRÊNCIA

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 021/2023-LIC
MODALIDADE: Registro de Preços.
TIPO: Menor preço unitário por item.

OBJETO: Contratação de empresa para fornecimento de tubos de con-
creto simples e armado, canaletas e meio fio reto e curvado, blocos de
concreto vasado e piso intertravado, atendendo as necessidades dos
Departamentos solicitantes, conforme especificações e quantidades
constantes no Anexo I – TERMO DE REFERÊNCIA.
RECEBIMENTO DAS PROPOSTAS: A partir das 08:30 horas do dia 23
de março de 2023.
TÉRMINO DO RECEBIMENTO DAS PROPOSTAS: Até às 09:00 horas
do dia 06 de abril de 2023.
INÍCIO DA SESSÃO DE DISPUTA DE PREÇOS: às 09:00 horas do dia
06 de abril de 2023.
Para todas as referências de tempo será observado o horário de Brasília (DF).
LOCAL: www.comprasgovernamentais.gov.br “Acesso Identificado no
link - licitações”.
AQUISIÇÃO DO EDITAL: Sites www.comprasgovernamentais.gov.br e
www.marmeleiro.pr.gov.br.
INFORMAÇÕES: (46) 3525-8107 ou (46) 3525-8105.

Marmeleiro, 22 de março de 2023.
Franciéli de Oliveira Mainardi

Pregoeira

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 016/2023 – PMM

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 028/2023-LIC
MODALIDADE: Registro de Preços.
TIPO: Menor preço unitário por item.

OBJETO: Contratação de empresa para prestação de serviços com
caminhão munck, atendendo as necessidades dos Departamentos so-
licitantes, conforme especificações e quantidades constantes no Anexo
I – TERMO DE REFERÊNCIA.
RECEBIMENTO DAS PROPOSTAS: A partir das 08:30 horas do dia 23
de março de 2023.
TÉRMINO DO RECEBIMENTO DAS PROPOSTAS: Até às 09:00 horas
do dia 05 de abril de 2023.
INÍCIO DA SESSÃO DE DISPUTA DE PREÇOS: às 09:00 horas do dia
05 de abril de 2023.
Para todas as referências de tempo será observado o horário de Brasília (DF).
LOCAL: www.comprasgovernamentais.gov.br “Acesso Identificado no
link - licitações”.
AQUISIÇÃO DO EDITAL: Sites www.comprasgovernamentais.gov.br e
www.marmeleiro.pr.gov.br.
INFORMAÇÕES: (46) 3525-8107 ou (46) 3525-8105.

Marmeleiro, 22 de março de 2023.
Franciéli de Oliveira Mainardi

Pregoeira

AVISO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº PR27/2023

O MUNICÍPIO DE BELA VISTA DA CAROBA, Estado do Paraná, por seu
Prefeito Municipal, Senhor GELSON MAFFI, no uso de suas atribuições
legais, faz saber e TORNA PÚBLICO, que se encontra aberto o presen-
te Edital de Licitação, na modalidade Pregão Eletrônico, do tipo Menor
preço Por item, que será regido pela Lei Federal 10.520/02 de 2002, Lei
8.666, de 1993, Lei Complementar nº 123, de 2006, Lei complementar
Federal 147, de 2014, Decreto Federal 10.024 de 2019 e demais legisla-
ções aplicáveis, para a finalidade abaixo especificada:
1. OBJETO DA LICITAÇÃO: AQUISIÇÃO DE KIT PARA ESTIMULAÇÃO
PRECOCE NA ATENÇÃO BASICA CONFORME A PORTARIA GM/MS
nº 3.502/2017.
2. VALOR DA LICITAÇÃO: R$ 8.763,80 (oito mil e setecentos e sessenta
e três reais e oitenta centavos).
3. DATA DE ABERTURA: Dia 04/04/2023, às 08:00 horas.
4. LOCAL DA ABERTURA: www.licitanet.com.br.
O Edital e Anexos estarão disponíveis na plataforma de licitações no
endereço www.licitanet.com.br.
Bela Vista da Caroba - PR - 21 de março de 2023.

GELSON MAFFI
Prefeito Municipal

234

 DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO

QUINTA-FEIRA, 23 DE MARÇO DE 2023 ANO: VII                   EDIÇÃO Nº: 1443- 6 Pág(s)

ATOS DO PODER EXECUTIVO

Página 3

MUNICÍPIO DE MARMELEIRO – PARANÁ

Diário Oficial Assinado Eletronicamente com Certificado Padrão ICP-
Brasil e Protocolado com Carimbo de Tempo SCT de acordo com a

Medida Provisória 2200-2 do Art. 10º de 24.08.01 da ICP-Brasil

O Município de Marmeleiro dá garantia da autenticidade deste
documento, desde que visualizado através de

http://www.marmeleiro.pr.gov.br/ no link Diário Oficial.

Início

RESOLVE:

Art. 1º. CONCEDER a partir de 1º de março de 2023 promoção por avanço vertical, às servidoras do Magistério Público
Municipal abaixo relacionadas, com fundamento no que dispõem o artigo 36 da Lei nº 1.923/2012.

CARGO: PROFESSOR DE EDUCAÇÃO INFANTIL

Nome Matrícula Classe Nível Anterior Nível da Promoção

MARIA GABRIELA FACCHI 19526/1 I B C

AIRA CRISTINA DE SOUZA 19557/1 I B C

CAMILA MARIA DE OLIVEIRA ROSA 19559/1 I B C

SILVANA SEWALD 19558/1 I C D

FERNANDA RODRIGUES WERLE 19558/1 I B C

MARIELI ANDREIA CHRIST SABBI 12238/2 I B C

MARINES CRISTINE PILZ FABLO 19407/2 I B C

Art. 2º. Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação.

Marmeleiro, 22 de setembro de 2023.

PAULO JAIR PILATI
Prefeito de Marmeleiro

AVISO DE LICITAÇÃO PREGÃO ELETRÔNICO Nº 015/2023 – PMM – COM ITENS EXCLUSIVOS
E COM COTA RESERVADA PARA ME E EPP E AMPLA CONCORRÊNCIA PROCESSO

ADMINISTRATIVO Nº 021/2023-LIC

MODALIDADE: Registro de Preços.
TIPO: Menor preço unitário por item.
OBJETO: Contratação de empresa para fornecimento de tubos de concreto simples e armado, canaletas e meio fio reto e
curvado, blocos de concreto vasado e piso intertravado, atendendo as necessidades dos Departamentos solicitantes,
conforme especificações e quantidades constantes no Anexo I – TERMO DE REFERÊNCIA.
RECEBIMENTO DAS PROPOSTAS: A partir das 08:30 horas do dia 23 de março de 2023.
TÉRMINO DO RECEBIMENTO DAS PROPOSTAS: Até às 09:00 horas do dia 06 de abril de 2023.
INÍCIO DA SESSÃO DE DISPUTA DE PREÇOS: às 09:00 horas do dia 06 de abril de 2023.
Para todas as referências de tempo será observado o horário de Brasília (DF).
LOCAL: www.comprasgovernamentais.gov.br “Acesso Identificado no link - licitações”.
AQUISIÇÃO DO EDITAL: Sites www.comprasgovernamentais.gov.br e www.marmeleiro.pr.gov.br.
INFORMAÇÕES: (46) 3525-8107 ou (46) 3525-8105.

Marmeleiro, 22 de março de 2023.

Franciéli de Oliveira Mainardi
Pregoeira

AVISO DE RETIFICAÇÃO DE EDITAL PREGÃO ELETRÔNICO Nº 006/2023 – PMM - EXCLUSIVO
PARA ME E EPP PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 011/2023-LIC

MODALIDADE: Registro de Preços.
TIPO: Menor preço unitário por item.
OBJETO: Contratação de empresa para fornecimento de móveis escolares e eletrônicos, atendendo as necessidades do
Departamento de Educação e Cultura.
O Município de Marmeleiro, estado do Paraná, inscrito no CNPJ 76.205.665/0001-01, com sede na Avenida Macali, nº 255
– Centro, torna público que:

235

 DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO

QUINTA-FEIRA, 23 DE MARÇO DE 2023 ANO: VII                   EDIÇÃO Nº: 1443- 6 Pág(s)

ATOS DO PODER EXECUTIVO

Página 4

MUNICÍPIO DE MARMELEIRO – PARANÁ

Diário Oficial Assinado Eletronicamente com Certificado Padrão ICP-
Brasil e Protocolado com Carimbo de Tempo SCT de acordo com a

Medida Provisória 2200-2 do Art. 10º de 24.08.01 da ICP-Brasil

O Município de Marmeleiro dá garantia da autenticidade deste
documento, desde que visualizado através de

http://www.marmeleiro.pr.gov.br/ no link Diário Oficial.

Início

1) Fica ALTERADO o edital conforme 2° adendo anexado ao processo e a data prevista para abertura e julgamento das
propostas e início da sessão de disputa para o dia 12 de abril de 2023 às 09:00 horas (horário de Brasília).
2) Permanecem inalteradas as demais condições do edital.

Marmeleiro, 22 de março de 2023.

Franciéli de Oliveira Mainardi
Pregoeira

TERMO DE RATIFICAÇÃO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 005/2023

Fundamentado no inciso II do art. 24 da Lei 8.666/93, RATIFICO a DISPENSA DE LICITAÇÃO nº 005/2023, cujo objeto é
a contratação de empresa especializada para a instalação, com material incluso, de parede de gesso (Drywall) na unidade
de saúde Santa Rita para adequação do espaço físico, atendendo as necessidades do Departamento de Saúde, nos
termos da documentação acostada ao Processo Administrativo nº 036/2023.
A contratação deverá ser concretizada nos termos da elaboração efetuada pela Comissão Permanente de Licitação
nomeada pela Portaria nº 6.864 de vinte e dois de setembro de dois mil e vinte e dois, como segue:
Contratada: DRY CENTER GESSO LTDA, inscrita no CNPJ nº 27.623.020/0002-56.
Valor Total: R$ 1.862,00 (um mil e oitocentos e sessenta e dois reais).
Pagamento: O pagamento será realizado até o 15° (décimo quinto) dia útil do mês subsequente à emissão da nota fiscal.

Marmeleiro, 22 de março de 2023.

Paulo Jair Pilati
Prefeito

TERMO DE RATIFICAÇÃO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 006/2023

Fundamentado no inciso II do art. 24 da Lei 8.666/93, RATIFICO a DISPENSA DE LICITAÇÃO nº 006/2023, cujo objeto é
a contratação de empresa para fornecimento/locação de licença de uso de software online de sistema para gerenciamento
de forma automatizada de competições esportivas, atendendo as necessidades do Departamento de Esportes, nos termos
da documentação acostada ao Processo Administrativo nº 038/2023.
A contratação deverá ser concretizada nos termos da elaboração efetuada pela Comissão Permanente de Licitação
nomeada pela Portaria nº 6.864 de vinte e dois de setembro de dois mil e vinte e dois, como segue:
Contratada: MARCOS ANTONIO PEREIRA DOS SANTOS, inscrita no CNPJ nº 02.476.734/0001-77.
Valor Total: R$ 1.950,00 (um mil e novecentos e cinquenta reais).
Pagamento: O pagamento será realizado até o 15° (décimo quinto) dia útil do mês subsequente à emissão da nota fiscal.

Marmeleiro, 22 de março de 2023.

Paulo Jair Pilati
Prefeito

TERMO DE RATIFICAÇÃO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 007/2023

Fundamentado no inciso XIII do art. 24 da Lei 8.666/93, RATIFICO a DISPENSA DE LICITAÇÃO nº 007/2023, cujo objeto
é a contratação de empresa para atender demanda na qualificação profissional, em níveis de Qualificação,
Aperfeiçoamento, através do intercambio de conhecimento técnico e tecnológico e implementação de programas de
treinamento e cursos profissionalizantes por meio do projeto de Unidades Móveis e EAD no município de Marmeleiro/PR,
nos termos da documentação acostada ao Processo Administrativo nº 039/2023.
A contratação deverá ser concretizada nos termos da elaboração efetuada pela Comissão Permanente de Licitação
nomeada Portaria nº 6.864 de vinte e dois de setembro de dois mil e vinte e dois, como segue:
Contratada: SERVIÇO NACIONAL DE APRENDIZAGEM INDUSTRIAL – SENAI, inscrita no CNPJ nº 03.776.284/0034-
69.

236

23/03/2023, 14:42 Mural de Licitações Municipais

https://servicos.tce.pr.gov.br/TCEPR/Municipal/AML/DetalhesProcessoCompra.aspx 1/1

CPF: 8148028931 (Logout)

Detalhes processo licitatório

Entidade Executora MUNICÍPIO DE MARMELEIRO

Ano* 2023

Nº licitação/dispensa/inexigibilidade* 6

Modalidade* Pregão

Número edital/processo* 011/2023

Instituição Financeira

Contrato de Empréstimo

Recursos provenientes de organismos internacionais/multilaterais de crédito

Descrição Resumida do Objeto* REGISTRO DE PREÇOS para futura e eventual contratação de empresa para
fornecimento de móveis escolares e eletrônicos, atendendo as necessidades do
Departamento de Educação e Cultura.

Forma de Avalição

Dotação Orçamentária* 0602123610006201944905242000

Preço máximo/Referência de preço -
R$*

203.376,55

Data de Lançamento do Edital 15/02/2023

Data da Abertura das Propostas 06/03/2023 Data Registro 16/02/2023

NOVA Data da Abertura das Propostas 12/04/2023 Data Registro 23/03/2023

Data de Lançamento do Edital

Data da Abertura das Propostas

Há itens exclusivos para EPP/ME?

Há cota de participação para EPP/ME? Percentual de participação: 0,00

Trata-se de obra com exigência de subcontratação de EPP/ME?

Há prioridade para aquisições de microempresas regionais ou locais?

Informações Gerais

Data Cancelamento

EditarEditar  ExcluirExcluir

Voltar

Menor Preço

Sim

Não

Não

Não

237

https://www.tce.pr.gov.br/
https://servicos.tce.pr.gov.br/TCEPR/Municipal/AML/login/logoff
javascript:WebForm_DoPostBackWithOptions(new WebForm_PostBackOptions("ctl00$ContentPlaceHolder1$ucProcessoCompra1$lbtVoltar", "", false, "", "ConsultarProcessoCompra.aspx", false, true))

		2023-03-22T10:29:24-0300
	FRANCIELI DE OLIVEIRA MAINARDI:067.175.299-54 1